

Die Zahlung der Kursgebühr erfolgt bei Anmeldung und bei Verlängerung eines Kurses oder Workshops bar oder per Überweisung. Bei Überweisung fällt eine Bearbeitungsgebühr von 0,50 Euro an, die bitte mit zu überweisen ist.

Ermäßigungen gelten je nach Kurs für Kinder und Jugendliche, FSJ, BFD, FÖJ, Menschen mit Behinderung und Arbeitslose.

Bezahlte Kursgebühren gelten ein Jahr lang.

	Kursdauer	Kursgebühr	Einzelne Teilnahme
BILDNERISCHE GRUNDLAGEN	5×3 Stunden	60 Euro erm. 50 Euro zzgl. 2 Euro Materialkosten	12 Euro erm. 10 Euro zzgl. Materialkosten
FOTOKURS	5×3 Stunden	60 Euro erm. 50 Euro zzgl. 2 Euro Materialkosten	12 Euro erm. 10 Euro zzgl. Materialkosten
KATALOGERSTELLUNG MIT INDESIGN	5×3 Stunden	60 Euro erm. 50 Euro zzgl. 2 Euro Materialkosten	12 Euro erm. 10 Euro zzgl. Materialkosten
KERAMIKKURS	6×3 Stunden	60 Euro erm. 50 Euro zzgl. 2 Euro Materialkosten	12 Euro erm. 10 Euro zzgl. Materialkosten
KERAMISCHE PLASTIK	6×3 Stunden	60 Euro erm. 50 Euro zzgl. 2 Euro Materialkosten	12 Euro erm. 10 Euro zzgl. Materialkosten
KINDERKURS »MALEN UND ZEICHNEN«	6 Monate	60 Euro zzgl. 2 Euro Materialkosten	6 Euro zzgl. Materialkosten
KUNSTSPIELE	5×3 Stunden	60 Euro erm. 50 Euro zzgl. 2 Euro Materialkosten	12 Euro erm. 10 Euro zzgl. Materialkosten
SCHMUCKGESTALTUNG	10 Stunden Termine variabel	40 Euro zzgl. Materialkosten	_
STADTFLANIERER	5×3 Stunden	60 Euro erm. 50 Euro zzgl. 2 Euro Materialkosten	12 Euro erm. 10 Euro zzgl. Materialkosten
STUDIENVORBEREITUNGSKURS	6 Monate	800 Euro	150 Euro pro Monat
THERAPEUTISCHES ZEICHNEN	6×3 Stunden	30 Euro erm. 15 Euro zzgl. 2 Euro Materialkosten	5 Euro erm. 2,50 Euro zzgl. Materialkosten
MAPPENBERATUNG	nach Bedarf	10 Euro pro Stunde	
KONSULTATION IN KÜNSTLERISCHEN FRAGEN	nach Bedarf	20 Euro pro Stunde	